deinde in  
factu quot  
modis capā

negon  
res solu

de p̄ca  
colup

ergo. §. ex compromisso.

**a** Directis. et ob id tutor coactus a pupillo et damnatus infamat. Idem in alijs directis. Secus si contra tutor pupillam faciat codenari. ut hic. de bis qui no. infam. l. j. Et no. q. in casu etia contraria infamat. ut ff. de bis qui no. infam. l. j. furti. §. mandati.

**Itē no. q. quatuor bic ponit** exempla de maleficijs et quatuor de contractib. vel q. si.

**b** Sed furti. etia pacti. §. p. cōis sine iussu p. toris. ut ff. de bis qui no. infam. l. in actioib. et l. furti. §. pactus.

**c** Debitor sit. ut ff. de bis qui no. infam. furti. §. si. d. i. m. autē. p. tor. edicti. i. edicti. p. nōit te in ius vo. ut ff. de ius vo. l. i. i. i. §. p. tor. et p. totū ti.

**e** Dictur sit. ut ff. de ius vo. l. j.

**f** Solidor. ut q. si in officio solus castigat si iopia pena solvere nō possit. ut ff. de ius vo. l. i. p. et. si. Et intellige si in emancipatis filijs alijs nō possit eē iudicij in p. m. et i. filij. ut. l. de ius vo. l. i. §. de iur. ius. §. de actio.

**§. in e. q. s. Prez nota** b. q. aurcul p. solido accipit. cu. ff. de ius vo. l. si libet. et l. i. in eū dicit. lauro. r. et bic dicit solidor. Itē nota q. l. i. x. aurei faciunt librā auri. ut. l. de suscep. et archa. l. quoc. tiens. l. i. x.

que actor infamet reo nisi equibdom aperuit

ut improb. litigator etia dā nū et impētas litis inferre ad uerfario suo cogat. Et q. bul dā iudicij dānati ignominio si fuerint: veluti furti. vi bono rū raptor. iniuriarū: te wolo.

**Itē tutelemādati: repositi: directis nō cōtrarijs actionibus.** Itē p. socio q. ab utraq. pte directa est: et ob id q. liber ex locijs eo iudicio dānatus ignominia notat. §. de furti q. dē: aut vi bonor. raptor. aut iniuriarū: aut te wolo: nō solū dānati notant ignominia: §. et pacti. Et recte plurimū em interest: utrum ex relicto aliqs aut ex p. acti obitor sit. Quis aut actionū instituedarū p. cipiu ab eo pte edicti p. ficat qua p. tor edicit te in ius vocādo. Utiq. em in p. mis. ad uerfari in ius vocādus est: id est ad eū vocādus ē: q. ius dicitur sit. Quia pte p. tor parētib. et patronis: itē parētib. liberū q. patronor. et patronarū hūc p. stat. honore: ut nō aliter liceat liberū libertis q. eos in ius vocare q. si id ab ipso p. toze postulerint: et impetrauerit: si si q. s. aliē uocauerit in eū penā solidor. p. quinquaginta cōstituit.

**De officio iudicis. Rubri.**

**De officio iudicis. Rubrica.**

**a** Operest. q. de actorib. diximus et de reis. sequit. ut et de iudice qui sedet in medio dicamus. et eius officio circa que versat.

**b** In p. mis. i. inter p. mis. nā p. mis. libellus dā dus est. ut. l. de lit. cōtel. antem. offerat. et cause examina tio etia pcedere debet hanc obseruantia q. circa finaz ad bidef. ut. l. de iudi. l. iudices. Vel dic in p. mis. §. obser uantis. §. circa finaz adhibendis. nā et alia sunt obseruā da. §. q. de in scriptis. ut. l. de sen. et p. re. l. i. §. seden do. ut in aut. ut ab illo. et qui sup. §. sancim. coll. y. sed b. est p. mis. q. d. fm. leges iudicet. ut bic dī.

**c** Constitutionib. §. l. imperator.

**k** Aut morib. i. consuetudine. q. pro lege seruat. ut. §. de iur. na. §. ex nō scripto. Quid si vniū boz alteri contra dicat. §. si. constitutio legi antique p. iudicat. ut ff. de le. et se. con. l. no. est nouū. et cōsuetudo p. iudicat utriq. siue sit generalis. ut ff. de le. et se. con. l. de quib. in fi. siue sit spe cialis in illo loco. §. ff. p. iudicat utriq. ut ff. cōi p. iudic. l. venditor. §. si constat.

**l** Morali. id est super.

**m** Edictus est. §. i. iudex.

**n** Moram. §. permisso. nam damni estimatio tm est in cōsumatione. ut ff. de re iudi. l. miles. §. j. et i. ab effect.

incerta snia. quod eē nō debet. ut. §. de act. §. curare.

**o** Et si in rem. cu. §. possessore.

**p** Et rem ipsam. idē et si in p. sonā. §. agat nō solū si in rem. ut si res petat possessa. ut qd met. ca. vel ex stipulatu ad re tradendā. si aut quantitas. vel in genere aliquid petat. tunc a petitione actoris absoluit vel codē nā in re petita.

**q** Uest. ut de officio iudicis dispiciam. Et qdē in p. mis illud ob seruare dī: uider: ne alit iudicet q. qd legib. aut cōstitutio nib. aut morib. p. dituz est: et iō si noxali iudicio a dit est: obseruare dī: ut si cōdēnā dus uidef dīs: ita tebeat cōdēnare. Publiū meniū licio ticio in. x. aureis cōdēno: aut noxā redere. Et si in re actū sit sine cōtra petitorē iudica uerit: absoluere dī: possessore siue p. ra possessore inherere eū dī: ut re ipsaz restituat cū fru ctib. Sed si in p. mi neget se possessor restituere posse: et si ne frustratione uidebit tēp. restituēdi cā petē indulgēduz ē ei: ut tū de litis estimatōe ca uent cū fideiussore: si itra tps qd ei datū est nō restituisset.

**Et si hēditas petita sit: ca dē circa fruct. intuent q. di rim. intuenire de singulaz re rū petitionē. Alloz aut fru ctuū q. culpa sua possessor nō pcepit: siue illoz q. s. pcepit: i utraq. actionē eadē rō pene habeat: si p. do fuerit. Si uero bone fidei possessor fuerit: nō habeat ratio cōsumptor. neq. nō pceptor. Post ichoatā at petitionē etia illoz fructuz**

**q** U fructibus. Sed de qbus fru ctib. b. loquit. nā quid de naturalib. ut de pomis et cera sis et silib. an sō b. industrialib. Rū. de naturalib. non. qz illi aut extant. et tūc p. rei uen. petū tur sicut res ipsa. cū nullus etiā bo. si. pos. faciat suos. ut ff. de usur. l. fru ctus. Aut nō extāt et tūc nō tenef cuz nec habeat. nec uo lo fecerit quo min. haberet. §. cōdictio ne sine cā estimatio debetur. ut ff. si cer. p. ra. l. i. §. et me. Et utroq. casu cel sat officij iudicis. de quo bic agit. cū iure actōis petat. Itē de industrialibus non. si a bo. si. pos. pcepti sunt. qz p. p. do eos et se parado a solo suos facit et lucratur. ut §. de re. diu. §. si q. s. a non dno. siue b. z bear titulū. siue nō ut ff. q. mo. usufr. amē. l. si usufructus an. et ff. si regū. l. iij. §. post. litem. §. aut nō sepauit. ad bucipit. §. fundi sit. ut ff. de rei vend. l. fructus. Sed de in dustrialib. dic bic loq. qui sūt pcepti. §. nō cōsumpti a bo. si. possessore. nā cū

sunt facti possessoris. non rei uen. sed iudicis officio petunt. ut bic. et. l. de rei uen. l. certū. §. bone fidei. Si autem male fidei sit de consumptis tenef cōdictione sine causa. de ex tantibus rei uen. nō dico eadē rei uen. qua petē res. §. alia oio. licet in p. ber. sit secus. ut. l. de rei uen. l. certū. j. Rū. §. e. p. p. iudicis aut tenef officio iudicis. ut. j. e. §. illoz. et ff. de rei uen. si nauis. §. si. Si sō male si. pos. titulū habeat de consumptis tenef cōdictione sine cā. de extantib. rei uen. q. p. p. iudicis. ut titulū excusaf. ut. l. de rei uen. si fundū. nisi int quatuor casibus. ubi de p. p. iudicis tenef qui b. z titulū. quos dic. ut. §. diximus de re. diu. §. si q. s. a nō dno.

**r** Si in p. mi. nota in actione in re incōtinētī fieri exectio ne. secus in p. sonalib. qz quatuor mensū spa cū daf. ut. l. de usuris rei iudi. l. si.

**s** Et si hereditas petita. si hereditatis petitionē actū sit. et cōdemnatio fecuta. nā et ipsa est in rem et in p. sonam. ut. §. de actio. §. quedam.

**t** Petitione. ut restituant fruct. cū re. ut. §. p. ri. §.

**v** Illoz aut nō pcepit. §. qui titulum nō habebat. als ab istis p. p. iudicis excusaf. ut modo dixim.

**x** Actione. §. in rem. et peti. here.

**y** Pene. pene dicit. qz in petitione hereditatis uenit et adē actione qua res. sed in rei uendicatione. alia est rei uendi catio pro re. alia pro fructib.

ficti rei in p. qualis p. iudic.

**R**atio cōsumptōz. hoc est verū p rei vendicationē. vel p iudicis officū. s̄ per cōditionē sine causa sic. cū equis 7 bo-  
nū sit. vt. ff. si cer. pe. l. si 7 me. fm quosdam.